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08.11.2022 

Til politikerne i Bystyret i Sarpsborg 

 

Innspill på foreslått nedleggelse av Jelsnes barneskole og invitasjon til dialogmøte 

Torsdag 03.11.22 fikk vi presentert Kommunedirektørens forslag til kommunebudsjett for 
2023 og handlingsplan for 2023-2026. Sarpsborg kommune er i en særdeles krevende 
økonomisk situasjon. Kommunen har gjennom flere år brukt mer penger enn budsjettene 
tilsier. Hovedutfordringen er at utgiftene er større enn inntektene. Budsjettforslaget og 
handlingsplanen foreslår at fire barneskoler legges ned. Kommunen har stor ledig kapasitet 
på barneskolene i Sarpsborg både i dag, og i prognosen for årene framover. Å samle elevene 
på færre skoler, vil gi mer effektiv drift og en økonomisk gevinst, forklarer Kommunedirektør 
Stubø Johnsen.  

En av skolene som kan rammes av dette er Jelsnes barneskole. Nok en gang skal kommunens 
økonomiske situasjon gå utover de små skolene i kommunen. Siden torsdag har det vært et 
stort engasjement fra «grasrota» i bygda. Familier, skoleelever og beboere har stått frem og 
kommet med sine «hjertehistorier» for hvorfor skolen bør bestå og hvilke konsekvenser 
dette kan få for bygda og de som bor i nærmiljøet til skolen. Historiene er gjengitt i lokalavisa 
og i sosiale medier. Det ble også arrangert et uformelt møte mellom bygda og politikere fra 
ulike partier (R, SV, SP og AP) på skolen mandag 7. november. Fokuset her var også 
«hjertesakene» som har kommet frem i løpet av helgen og engasjementet for at skolen skal 
bestå. Representanter fra FAU deltok også på dette møtet. I møtet og i de omtalte sakene 
kommer det tydelig frem at skolen er en meget sentral del av nærmiljøet og blir kalt for 
«hjertet i bygda».  

Skolen tilbyr elevene et unikt læringsmiljø fritt for mobbing, aktiv bruk av nærmiljøet og 
naturen, høy trivsel og at alle elever blir «sett og hørt». Skolens lærere og rektor er «tett-på» 
og har et utmerket skole/hjem samarbeid. Jelsnes barneskole har gode forutsetninger for å 
oppdage elever med behov for tilrettelagt opplæring og/eller spesialundervisning. Alle 
trenger å bli sett. Spesielt elever med IOP. Jelsnes er en skole med mindre elevtall pr. lærer 
og elevene «sett» på en annen måte enn på en større skole. Tiltak settes tidlig inn og tidlig 
innsats praktiseres. Dette er i tråd med opplæringsloven Kap.1. §1-3, 1-4 og kap. 5. § 5-1. I 
utdraget fra handlingsplan 2023-2026 står det at «Skolene skal utvide normalbegrepet samt 
redusere og tilpasse grunnbemanning til lærernorm. Dette kan gjøres gjennom å endre 
organisering av spesialundervisning til tilbud som gis i klasserommet og i større grupper, 
samt å redusere andel små grupper og én til én undervisning. Videre bør vedtak om 
spesialundervisning avvikles raskere når elevene igjen har nytte av den ordinære 
opplæringen» (s.113). Større grupper for barn i denne gruppen er ikke fordelaktig og vil ha 
motsatt effekt og en større kostnad for kommunen på sikt. Jelsnes barneskole er derfor 
allerede unik i sin form med tanke på antall elever pr. lærer/klasse. Skolen tilbyr et unikt 
skole- og læringsmiljø som nå står i fare for å bli rasert. Vi ønsker også å vektlegge at 
foreldregruppen opplever at Jelsnes skole jobber systematisk og med høy kvalitet etter LK20 
(gjeldende læreplan). Lærere som underviser i flere fag vil lettere kunne kombinere de ulike 
fagene og jobbe tverrfaglig med de ulike kjerneelementet og kompetansemålene i fag, samt 
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gå i dybden slik læreplanens intensjoner er. Det er fordelaktig for en lærer som underviser i 
flere fag å undervise tverrfaglig enn lærere som jobber i trinnorganisering.  

Flere småbarnsfamilier har de siste årene flyttet til bygda for å bli en del av dette unike 
læringsmiljøet. De og andre frykter hvordan det blir hvis elevene skal fraktes til andre store 
skoler med store klasser og andre utfordringer - og ikke minst konsekvensene av dette. 

Skolens FAU stiller seg bak og støtter alle disse «hjertehistoriene» fra grasrota som har 
kommet frem de siste dagene. Samtidig må vi ta inn over oss situasjonen kommunen har 
havnet i og se om det finnes andre muligheter som kan påvirke økonomien slik at Jelsnes 
barneskole kan bestå. Vi har sett mer på dette om vil derfor komme med noen innspill.  

 

På kommunens nettsider https://sarpsborg.com/aktuelt/kraftige-nedskjaringer-og-stor-
omstilling-av-kommunen/ ligger handlingsplanen for 2023-2026 med forslag til årsbudsjett 
for 2023. Når det gjelder oppvekst så er fokuset på spesialundervisning, drift, struktur og 
kapasitet. I rapporten står det at «Jelsnes barneskole legges ned fra august 2024. Elevene får 
Grålum og/eller Kurland barneskole som sin nærskole. Eventuelle behov for utvidelse ved 
disse skolene må utredes nærmere. Anslått effekt av nedleggelse er 1,9 mill. kroner i 2024 og 
3,7 mill. kr i påfølgende år. I tillegg kommer redusert behov for investeringer ved Jelsnes 
skole». FAU stiller seg undrende til dette og grunnlaget for disse summene. Hvilken mulighet 
har barneskolene på Kurland og Grålum til at ta imot elevene fra Jelsnes? Jelsnes har vært en 
del av Kurland barneskole de siste årene og vi vet godt hvilke utfordringer de har med 
romkapasitet, muligheter, areal ute og inne og ikke minst samlokalisering med Regnbuen. 
Det er ikke ledig kapasitet på Kurland slik vi ser det.  
 
Grålum barneskole skal bygges ut for en anslått sum på 115 millioner og stå klart til 
skolestart 2024. Dette står nøye beskrevet i Sarpsborg Arbeiderblad i egen artikkel fra 
15.09.2022. Grålum har en sterk økning i elevtallet i nedslagsfeltet sitt og den eldste delen 
av skolen må rives. Utbyggingen har tvunget seg fram. Det er i dette området av kommunen 
elevtallet vokser raskest. Utbyggingen har ikke tatt høyde for at elevene fra Jelsnes skal bli 
en del av Grålum barneskole.  
 
Det står i forslaget at behovet for utvidelse ved Kurland og Jelsnes må utredes nærmere. Det 
er ikke satt opp noen summer for dette, kun besparelsen ved Jelsnes. Ifølge 
kommunedelplan for skolekapasitet og skolestruktur 2015-2026 skal skolekapasiteten på 
Kurland barneskole først utredes i tidsrommet 2027-2030, og Jelsnes er foreslått nedlagt 
høsten 2024, det henger ikke på grep. 
 
Dette kan også sees i sammenheng med forslaget om nedleggelse av Ullerøy barneskole fra 
august 2025. Der står det at elevene flyttes til Hornnes barneskole. «Helårsvirkning fra 2026 
er beregnet til 2 mill. kr. Tiltaket vil kreve bygningsmessige tiltak ved Hornnes barneskole. 
Investeringen er samlet anslått til ca. 20 mill. kr i 2023 og 2024». Her står det sum på hvor 
mye dette vil koste for bygningsmessige tiltak ved Hornnes. Antall elever som flyttes fra 
Ullerøy til Hornnes er færre enn antall elever som skal flyttes fra Jelsnes. Hvordan vil 
regnestykket se ut på Kurland og Grålum da? Summen vil være mye høyere enn det som 
spares inn på nedleggelse av Jelsnes i 2024 og påfølgende år. Behovet for fremtidige 
investeringer ved Jelsnes går på nødvendige oppgraderinger for ansatte og elever (wc, 
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garderober og arbeidsplasser). Dette er små summer når vi ser det store prosjektene nevnt 
under «kommunedelplan for skolekapasitet og skolestruktur 2015-2026» i 
Kommunedirektørens handlingsplan. Slik vi ser det har de ingen økonomisk gevinst å hente 
på «struktur og kapasitet» ved å legge ned Jelsnes barneskole og at Grålum/Kurland skal ta 
imot elevene.  
 

Gjeldende skolegrenser i kommunen er også noe som kan sees på. FAU er klar over at det 
brukes mye ressurser på rådhuset til behandling/forvaltning av saker som går på 
skoletilhørighet og nærskoleprinsippet, - stor pågang av saker og ønsker fra alle deler av 
kommunen.  Søknader som innvilges kan føre til økte transportutgifter, noen ganger i form 
av taxi. Her er det sikkert snakk om store beløp. Hva med å snu på saken og transportere 
elever til Jelsnes eller øke antall elever ved å justere skolegrensene? Skolen har kapasitet til 
flere elever. Vi vet også at der er planlagt store utbygginger på Maugesten og «KPS», dette 
er områder som ligger rett ved skolegrensen til Jelsnes. Hva om det bestemmes at barn fra 
disse områdene skal gå på Jelsnes? Det er enklere å flytte på skolegrenser i områder med 
planlagt ny bebyggelse enn eksisterende. Hvis skolen legges ned, vil utgiftene for skoleskyss 
økes markant da det blir flere skysselever som kanskje skal fraktes til to andre skoler. 
Skoleskyssen til Jelsnes er allerede på plass. Det er stor kapasitet i bussene nå og det skal 
ikke store justeringer til for å dekke noe større område langs Kurlandveien eller 
Trøskenveien. Planlagte utbygginger nevnt ovenfor vil føre til større utfordringer på de store 
skolene som for eksempel Grålum, Lande og Kurland. Hvor går grensen for at en skole blir 
«for stor»? Skal vi ikke ha et mangfold i Sarpsborg skolen? Må alt konsentreres rundt 
sentrum? Det er garantert forskning og statistikk som sier noe om utfordringer med 
læringsmiljøet og trivsel på store skoler når skolene blir «for store» og at enkeltindividene 
kanskje ikke blir sett og hørt slik det blir på Jelsnes.  

 

 

Vennlig hilsen 

FAU Jelsnes Barneskole 

 

 

Vi vil gjerne møte medlemmene av bystyret på Jelsnes barneskole mandag 14.11.2022 kl 
16.00. 

Deltakere: FAU og aktuelle politikere 

 

Si ifra hvis du som bystyremedlem kan stille eller hvem som stiller på partiets vegne.  

Ta gjerne kontakt eller meld dette inn til skolens FAU via FAU leder Sverre Berggren 

e-post: jelsnesfau@gmail.com 

tlf: 951 68 161 
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